
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA  DE  ESTADO  DE  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS 

Missão da UNEMAT: “Garantir a produção e a difusão do conhecimento através do ensino,  pesquisa e extensão, visando o desenvolvimento sustentável.” 

 

            Secretaria do Mestrado/Doutorado em Estudos Literários 
Campus Universitário de Tangará da Serra 

Rodovia MT 358 - Km 07. Caixa Postal 287 – Jardim Aeroporto - Fone: (65) 3311-4925 
e-mail: ppgel@unemat.br 

 

EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL 004-2017 - UNEMAT/PPGEL 

 
Altera o EDITAL 004-2017 - UNEMAT/PPGEL, 
que dispõe sobre as inscrições para processo 
seletivo aos Cursos de Mestrado e Doutorado 
em Estudos Literários, aos portadores de 
diploma de graduação em Letras/Literatura e 
áreas afins. 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos Literários (PPGEL) 
- Mestrado e Doutorado Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – 
UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Prorrogar o período de inscrição ao EDITAL 004-2017 - UNEMAT/PPGEL até o dia 18 
de Outubro de 2016, as 17h00.  
 
Art. 2º Serão aceitas inscrições enviadas pelos correios, via sedex, com data de postagem 
até 18 de outubro de 2017.  
 
Parágrafo único. Para as inscrições encaminhadas via Sedex, é obrigatório digitalizar os 
documentos constantes no item 3 no edital de abertura, bem como o comprovante de 
postagem da documentação, e encaminhar ao e-mail ppgel@unemat.br até o dia 18 de 
Outubro de 2017. 
 

As demais datas permanecem inalteradas. 

 

Tangará da Serra, em 10 de outubro de 2017. 
 

 
 

mailto:ppgel@unemat.br

